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Lot Désignation Adjudication 

   1   ANDIGNE,  Marie-Antoinette d’ - Généalogie de la Maison d’Andigné, ill. de 383 blasons et contenant l’index 
complet des alliances depuis 1200 et l'inventaire des titres de la Maison d'Andigné. Mayenne, J. Floch, 1971. 
In-4, br. Expert : Mr Michel Siegelbaum  

20  

   2   ARNAUD,  Etienne - Répertoire de généalogies françaises imprimées. Paris, Berger-Levrault, 1978. 3 vol. gr. in-
8, toile éd. Expert : Mr Michel Siegelbaum  

20  

   3   BARRET,  Abbé - Cartulaire de Marmoutier pour le Perche. Mortagne, L. Fournier, 1894. In-8, br., couv. défr. 
Expert : Mr Michel Siegelbaum  

10  

   4   BEAUCHET-FILLEAU,  H. & CHERGE, Ch. de - Dictionnaire historique et généalogique des familles du Poitou. 
Poitiers, 1891. 2 vol. gr. in-8, demi-chag. brun un peu frotté.  De A à Cyriaque. manque le titre du tome II.  
Expert : Mr Michel Siegelbaum  

30  

   5   BEYSSAC,  J. - Les Chanoines de l'Eglise de Lyon. Lyon, P. Grange, 1914. In-4, 329 pp., texte sur 2 col. , br., couv. 
rempliée, Expert : Mr Michel Siegelbaum  

20  

   6   CAHIERS NOBLES] - BLUCHE,  François et DURYE, Pierre - L’Anoblissement par charges avant 1789. Les Cahiers 
Nobles n°23, 1962. 2 vol. in-4,  (On joint :) CUNY, Hubert - Les Ducs français. Cahiers Nobles n°3, 1954 -- 
WARREN, Raoul de - Les Pairs de France sous l’ancien régime. Cahiers Nobles n°15, 1958. 2 vol. -- WARREN, 
Raoul de - Les Pairs de France au XIXe s. Cahiers Nobles n°20, 1959. 2 vol. -- DESCHEEMAEKERS, J. - Les Titres 
de noblesse en France et dans les pays étrangers. Cahiers Nobles n°12, 1958. 2 vol. in-4.  Expert : Mr Michel 
Siegelbaum  

30  

   8   CORNULIER]  - Généalogie de la Maison de Cornulier autrefois de Cornillé en Bretagne. Nantes, Imp. 
Charpentier, 1863. In-8, br.  Expert : Mr Michel Siegelbaum  

20  

  11   DU PAZ,  le P. Augustin - Histoire généalogique de plusieurs maisons illustres de Bretagne. Paris, Nicolas Buon, 
1619. In-folio, manquent les premiers et derniers feuilllets, Expert : Mr Michel Siegelbaum  

30  

  13   FARCY,  Paul de - Généalogie de la famille de Farcy. Laval, 1891. In-4, Nombr. blasons reprod., br., couv. défr., 
sans dos. Expert : Mr Michel Siegelbaum  

10  

  14   FROTIER DE LA MESSELIERE,  Vte H. de - Filiations bretonnes 1650-1912. Mayenne, Joseph Floch, 1965-1976. 6 
vol. in-4, br. Reprint de l’éd. de Saint-Brieuc, 1912-1924, et Supplément par M. J. Durand de Saint-Fond.  
Expert : Mr Michel Siegelbaum  

100  

  15   GODET & ROMANET  - Généalogie de la famille d’Escorches. (Nogent-le-Rotrou, 1894-96. In-8, sans titre, pag. 
1-151, br., couv. muette. Documents de la province du Perche, 2e série n°III (Généalogies percheronnes).   
Expert : Mr Michel Siegelbaum  

10  

  17   HELYOT,  R. P. - Dictionnaire des Ordres religieux, ou Histoire des ordres monastiques, religieux et militaires, 
etc. Petit-Montrouge, Abbé Migne, 1847-1850. 4 vol. gr. in-8, demi-bas. verte de l’ép., dos orné. Expert : Mr 
Michel Siegelbaum  

80  

  18   HENNEZEL D’ORMOIS,  Vte - Généalogie de la Maison de Hennezel. Laon, 1902. Pet. in-4, br.  Envoi.   Expert : 
Mr Michel Siegelbaum  

40  

  19   HOZIER,  Ch. d’ - Armorial général de France. Bretagne. Pub. d’après le manuscrit de la B. N. par R. Chassin du 
Guerny. Rennes, Larcher, 1930. 2 vol. in-8, br. (On joint :) PREVOST, G. A. - Armorial général de France. 
Généralité d’Alençon. Rouen, L’Estringant. 3 vol. in-8, br., couv. défr.  Expert : Mr Michel Siegelbaum  

30  

  21   HUON DE KERMADEC]  - Histoire généalogique de la Maison Huon de Kermadec. S. l. n. d. (c. 2000). 2 vol. in-4, 
br. Texte polycopié, nomb. fig.  Expert : Mr Michel Siegelbaum  

30  

  24   JOUGLA DE MORENAS,  Henri - Grand Armorial de France. Catalogue général des armoiries des familles nobles 
de France. S. l., Ed. Héraldiques et puis Sté du Grand Armorial de France, 1934-1952. 7 vol. in-4, nomb. blasons 
reproduits, toile rouge, couv. cons. Expert : Mr Michel Siegelbaum  

200  

  27   LA ROCHEBROCHARD,  Vte de - Notice généalogique sur la famille Brochard de La Rochebrochard (Poitou). 
Extrait du Dictionnaire historique et généalogique des familles de Poitou par MM. Beauchet-Filleau. Complété 
par le Vte Xavier de La Rochebrochard. S. l., janvier 1956. In-4, br. Texte polycopié.  Expert : Mr Michel 
Siegelbaum  

20  

  28   LAROQUE,  Louis de - Armorial de la noblesse de Languedoc. Marseille, Laffitte Reprints, 1972. 3 vol. in-8, rel. 
éd. un peu défr. Généralité de Montpeller (2 vol.) - Généralité de Toulouse (1 vol.)  Expert : Mr Michel 
Siegelbaum  

70  



O.V.V. Chevau-Légers Enchères Résultat de la vente du jeudi 11 mai 2017  
 

 Page 2 de 5 

Lot Désignation Adjudication 

  29   LAVALLEE,  Théophile - Histoire de la Maison-Royale de Saint-Cyr (1686-1793). Paris, Furne, 1853. Gr. in-8, 
Front., XIV, 364 pp., qqs. pl. h. t. dont fac-similés, rouss., demi-veau un peu us.Expert : Mr Michel Siegelbaum  

20  

  32   LOBINEAU,  Dom - Histoire de Bretagne. Paris, Ed. du Palais Royal, 1973. 2 vol. in-4, rel. éd. Reprint de l’éd. de 
Paris, 1707.  Expert : Mr Michel Siegelbaum  

70  

  33   MAUPEOU,  Vte Jacques de - Histoire des Maupeou. Fontenay-le-Comte, 1959. In-4, br. Expert : Mr Michel 
Siegelbaum  

20  

  34   MELLEVILLE  - Histoire de la ville et des sires de Coucy-le-Château. Laon, 1848. In-8, nomb. fig. et pl. h. t. sur 
chine collées, demi-bas. rouge de l’ép., dos lisse orné.     Expert : Mr Michel Siegelbaum  

50  

  35   MENESTRIER,  P. - Nouvelle Méthode raisonnée du blason. Lyon, P. Bruyset, 1780. In-8, demi-bas. du XIXe s., 
frottée. Fig. h. t.  Expert : Mr Michel Siegelbaum  

20  

  37   ORDRE DU SAINT-SEPULCRE]  - Militia Sancti Sepulcri. Idea e istituzioni. Atti del colloquio internazionale a cura 
di Kaspar Elm e Cosimo Domino Fonseca. Rome, Citta del Vaticano, 1998. In-8, br. (4 ex.)  

10  

  40   ROMANET,  Vte de - Généalogie de la famille de Saint-Pol. Nogent-le-Rotrou, 1935. In-8, 127 pp., br. Doc. sur 
la province du Perche, 2e série, t. III.  
Expert : Mr Michel Siegelbaum  

20  

  42   SAHUT D’IZARN,  André - Généalogies Rouergates. Extrait des Mém. de la Sté des Lettres, Sciences et Arts de 
l’Aveyron. Rodez, Imp. Carrère, 1964. In-8, pl. h. t. et tabl. dépl., br Expert : Mr Michel Siegelbaum  

80  

  43   SAISY DE KERAMPUIL]  - Généalogie de la Maison de Saisy de Kerampuil, suivie de pièces justificatives. Vannes, 
Imp. Galles, 1896. In-8, Portraits et pl. h. t., br. Expert : Mr Michel Siegelbaum  

15  

  46   VANSSAY,  H. de - Notes sur ma famille. Paris, 1948. In-8, pl. h. t., br.    Expert : Mr Michel Siegelbaum  20  

  47   VARAX,  Régis de - Généalogie de la famille Bourgeois de Boynes. S. l., 1969. In-4, 116 pp., br. Texte polycopié.  
Expert : Mr Michel Siegelbaum  

20  

  48   VARAX,  Régis de - La Famille Desnos de Kerjean, ses principales alliances. S. l., Carvalho, Dupleix, 1960. In-4, 
83 pp., br. Texte polycopié.  Expert : Mr Michel Siegelbaum  

20  

  49   ANCILLON,  Charles] - Traité des Eunuques, dans lequel on explique toutes les différentes sortes d'Eunuques, 
quel rang ils ont tenu, & quel cas on en a fait, &c. S. l., 1707. In-12, (10) ff., 187 pp., demi-bas. mar. à coins du 
début du XIXe s., dos à nerfs orné. Dédié à Pierre Bayle. Expert : Mr Michel Siegelbaum  

70  

  53   DUCLOS,  Charles Pinot] - Acajou et Zirphile. A Minutie (Paris), 1761. In-12, veau fauve de l’ép., dos lisse orné, 
charn. fend.  Frontispice et 9 fig. par Boucher.   Expert : Mr Michel Siegelbaum  

60  

  54   FALTONIA,  Proba & d’autres - Centones elegantes Variorum Virgilio-Ovidio-Centones de opificio mundi, 
Christo Deo, Deique matre. Münich, 1617. In-12, 98 pp. dont titre gravé et 7 fig. à pleine page de Raphaël 
Sadeler, qqs. mouill. claires, demi-veau orange du XIXe s. Expert : Mr Michel Siegelbaum  

40  

  55   FROMAGET,  Nicolas] - Le Cousin de Mahomet. Leyde, Frères Vamberk, 1742. 2 tomes en un vol. in-12, (1) f., 
188 pp. ; (1) f., 240 pp., veau brun marbré de l’ép., dos à nerfs orné . JONES 79. DUFRENOY I, 152. Edition 
originale. Aventures d’un français réduit à l’esclavage dans le harem d’un prince turc. Expert : Mr Michel 
Siegelbaum  

80  

  56   GEOFFROY]  - Description historique des tableaux de l'église de Paris. Paris, Veuve Hérissant, 1781. In-12, 48 
pp., rouss., feuillets brunis, demi-veau vert du XIXe s. L’auteur d’après une note ms. serait peintre de 
l’Académie du Louvre. Tableaux ornant Notre-Dame de Paris. Expert : Mr Michel Siegelbaum  

50  

  57   LA BRUYERE  - Les Caractères de Théophraste traduits du Grec avec les Caractères ou les moeurs de ce siècle. 
Septième édition revue et corrigée. Paris, E. Michallet, 1692. In-12, (16) ff., 679 pp., (4) ff., titre en rouge et 
noir, sign. biffées sur le titre, veau brun de l’ép., dos à nerfs orné, coiffes rest., 2 coins émoussés. TCH III, 804. 
Septième édition originale, contient 77 caractères nouveaux.  Expert : Mr Michel Siegelbaum  

90  

  58   LA BRUYERE  - Les Caractères de Théophraste traduits du grec, avec les caractères ou les moeurs de ce siècle. 
4e éd. corrig. et augm. Paris, Estinne Michallet, 1689. In-12, (21) ff., 425 pp., (2) ff., bas. mouchetée du XIXe s., 
dos à nerfs orné. TCH. III, 798. Quatrième édition originale. “Cette édition contient 764 Caractères et des 
modifications importantes dans ceux des éditions précédentes.” Exemplaire ne contenant que 3 des 9 cartons 
signalés par Tchémerzine qui se trouveraient au moins dans tous les ex.  Expert : Mr Michel Siegelbaum  

100  

  59   LA FONTAINE  - Contes et Nouvelles en vers. Amsterdam, 1767. 2 vol. in-8, bas. brune de l’ép., charn. et coiffes 
refaites, dos lisses ornés épid. Portrait et nomb. fig. grav. en taille douce. Expert : Mr Michel Siegelbaum  

140  

  60   LOYER,  Godefroy - Relation du voyage du royaume d'Issyny, côte d'Or, païs de Guinée, en Afrique. La 
description du païs, les inclinations, les moeurs, & la religion des habitans : avec ce qui s'y est passé de plus 
remarquable dans l'établissement que les François y ont fait. Enrichie de figures en taille-douce. Paris, Arnoul 
Seneuze et Jean-Raoul Morel, 1714. In-12, 8 fig. h. t., (6) ff., 298 pp., sign. anciennes et étiquette collée sur le 
titre, pet. perforation à un feuillet, papier jauni, veau brun gran. de l’ép., dos à nerfs orné, manques aux 
coiffes. CHADENAT 3810. Edition originale. Expert : Mr Michel Siegelbaum  

320  
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  61   /21- MILITARIA]  - Exercice général pour l’infanterie. Lille, 1674. In-12, 47 pp., rouss., vélin souple de l’ép., plat 
inf. avec manque. Expert : Mr Michel Siegelbaum  

70  

  62   OVIDE  - Epistola Heroidum - Les Epitre amoureuses. Cologne, P. Marteau, 1703. In-12, veau brun gran. de 
l’ép., dos à nerfs orné  Texte bilingue. Front. et fig. en taille douce par Harrewyn. Expert : Mr Michel 
Siegelbaum  

70  

  63   TACITE  - Les Oeuvres de Tacite de la traduction de N. Perrot Sieur d’Ablancourt. Nouv. éd. Paris, Louis Billaine, 
1665. In-4, Front. grav. par Fr. Chauveau, qqs. rouss., papier jauni, mar. fauve de l’ép., dos à nerfs orné, tr. 
dor., coiffes rest. Expert : Mr Michel Siegelbaum  

60  

  64   VOLTAIRE  - Le Poëme de Fontenoy. Paris, Imp. Royale, 1745. In-4, 28 pp., demi-vélin ivoire. Cat. B. N. 2048. 
Année de l’édition originale, avec le Discours préliminaire considérablement remanié, et dans le poème de 
nouvelles variantes et additions. Cachet De Cayrol, Sous-intendant militaire.  Expert : Mr Michel Siegelbaum  

50  

  65   ALMANACH DES DAMES  - Pour l’an 1814, 1821, 1823, 1826. Tübingen, Paris, Cotta, Treuttel & Würtz, 1814-
1826. 4 vol. in-16, fig. h. t., veau de l’ép. (diff. rel.) Expert : Mr Michel Siegelbaum  

50  

  66   ALPHAND,  A. - L’Art des jardins. Parcs - Jardins - Promenades. 3e éd. Paris, Rothschild, s. d.. In-4, nomb. fig., 
cart éd.  Expert : Mr Michel Siegelbaum  

50  

  68   AVIATION]  - Livre d’or du tourisme aérien. Préface de Etienne Richer. Introduction de André Wateau. Paris, 
Edilux, 1935. In-folio, 2 pl. h. t. en coul. de R. Naly, 63 photographies h. t. figurant des appareils et des sites, 
nomb. fig. en coul. , vélin ivoire, plats illustrés. Un des 15 ex. sur Japon nacré (tirage de tête et ex. imprimé 
pour M. Camille Marot, président de l’Aéro-club de l’Aube). Plats illustrés de 2 compositions en coul. par G. 
Gallibert figurant la France, et l’Algérie. Expert : Mr Michel Siegelbaum  

350  

  69   AVIATION] - LECORNU,  J. - La Navigation aérienne. 2e éd. Paris, Vuibert, s. d.. Gr.in-8, nomb. fig., perc. éd., 
plat sup. ill., tr. dor. Expert : Mr Michel Siegelbaum  

50  

  70   AZNAVOUR,  Charles - Daniel Sciora illustre Charles Aznavour. Paris, De Francony, 1992. In-folio, en feuilles, 
sous emboîtage de l'éditeur demi-veau noir, portrait à froid sur le plat sup. Tiré à 500 exemplaires sur grand 
vélin d'Arches. 72 lithographies originales en couleurs de Daniel Sciora illustrant 28 chansons d'Aznavour 
choisies spécialement par lui, dont 12 hors-texte a double page et 60 dans le texte. Expert : Mr Michel 
Siegelbaum  

40  

  73   BRUNET,   éd. par Pierre-Gustave] - La pure vérité cachée et autres mazarinades rares et curieuses, précédées 
d'un avant propos par Philomneste Junior. Amsterdam (Bruxelles, Gay), 1867. In-12, demi-mar. rouge à coins, 
dos à nerfs orné, tête dor., un coin émoussé (Raparlier). Tiré en tout à 106 ex. num., celui-ci sur Hollande. 
Expert : Mr Michel Siegelbaum  

30  

  74   CASANOVA,  Jacques - Mes Amours à Venise. Gravures originales de Paul-Emile Bécat. Paris, Germaine Raoult, 
1954. In-4, 241 pp., 22 pointes sèches dont 10 h. t., br., couv. rempliée, en feuilles, sous chemise, étui. Tiré à 
410 ex. sur vélin de Rives. Expert : Mr Michel Siegelbaum  

50  

  75   CLEMENT,  Philippe (sous la dir. de) - Ouvrages. Paris, Fédération nationale des travaux publics, 1978. In-folio, 
en feuilles sous emboîtage éd.  Un des ex. num. sur vélin. 32 lithographies originales en coul. de Alain Le 
Yaouanc, Alain le Foll, Pierre Skira, Raoul Ubac, Jacques Poli et Peter Klasen. Expert : Mr Michel Siegelbaum  

70  

  77   DODSLEY,  Robert] - Le Miroir des dames et de la jeunesse ou Leçons de toutes les vertus qui honorent les 
deux sexes : Ouvrage tiré d'un manuscrit indien, rempli de maximes ou de sentences, appropriées à tous les 
âges et à tous les rangs : Version libre de l'anglais.. Paris, Le Fuel & Delaunay, (1815). In-16, Front et fig. h. t., 
cart. éd., tr. dor., étui, pet. choc à un angle de l’étui. Les plats et l’étui sont ornés de vignettes en coul. 
entourés d’encadrements composés de rinceaux et d’angelots. Expert : Mr Michel Siegelbaum  

60  

  78   EPINAL]  - Album d’images. Paris, A. Capendu, s. d. (v. 1880). In-folio, qqs. ff. renf., cart. éd. polychrome.  
Expert : Mr Michel Siegelbaum  

30  

  81   GASTE,  Maurice de - L’Equipage du Marquis de Chambray. Souvenirs de Vénerie. 2e éd. illustrations du Baron 
Karl Reille. Paris, Emile Nourry, 1927. in-folio, (3) ff., 60 pp., (2) ff., ill., photos, cartes, br. THIÉBAUD 445. Tiré 
en tout à 300 ex. num. sur papier couché teinté. 64 ill. dans le texte de Karl Reille. Expert : Mr Michel 
Siegelbaum  

100  

  82   GAUTIER,  Théophile - Le Roman de la Momie. Paris, Hachette (Bibl. des chemins de fer), 1858. In-12, (3) ff., 
302 pp., qqs. rouss., demi-mar. fauve à coins, dos à nerfs, tête dor., couv. cons. (V. Champs). Édition originale 
pour laquelle il n’a pas été tiré de grands papiers. Ex. sans rouss. Expert : Mr Michel Siegelbaum  

100  

  83   GAUTIER,  Théophile - Poésies de Th. Gautier qui ne figureront pas dans ses œuvres Précédées d'une 
autobiographie et ornée d'un portrait singulier. Imprimerie particulière, 1873. , (2) ff., portrait sur chine, II, 64 
pp., demi-maroquin bordeaux à grains longs, dos à nerfs orné à la grotesque, tête dorée, couv. cons. 
(Pagnant). PIA 1066. Édition originale, tirée à 150 exemplaires sur vergé de Hollande. Expert : Mr Michel 
Siegelbaum  

40  
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  84   GUILLAUME,  A. - Mes Campagnes - Mes 28 jours - Mon Sursis. Paris, H. Simonis Empis, s. d.. In-folio, qqs. 
cahiers déboîtés, perc. éd. un peu défr. Préface de G. Courteline pour Mes Campagnes. Expert : Mr Michel 
Siegelbaum  

40  

  85   GUITRY,  Lucien - Risquetou. Roman. Paris, Flammarion, 1918. In-12, (2) ff., 264 pp., demi-mar. à coins 
aubergine, dos à nerfs, tête dor., couv. cons. (Aussourd). Edition originale. Un des 50 ex. num. sur Hollande, 
seul tirage de tête. Envoi. Expert : Mr Michel Siegelbaum  

30  

  87   LESAGE,  A. - Atlas historique, généalogique, chronologique et géographique. Paris, Leclère, (1829). In-folio, 
demi-bas. mar. de l’ép., dos lisse orné un peu frotté. 35 planches doubles avec des cartes coloriées. Expert : 
Mr Michel Siegelbaum  

60  

  88   MALLARME,  Stéphane - Les Poésies. Frontispice de F. Rops. Bruxelles, Edmond Deman, 1899. In-8, Front., 135 
pp. (3) ff., demi-chag. bronze à coins, dos à nerfs, tête dor., coul. passée.  Edition en partie originale. Tiré à 600 
exemplaires. Expert : Mr Michel Siegelbaum  

90  

  89   PAROISSIEN ROMAIN  - A l’usage du diocèse d’Evreux. Tours, Mame, 1884. In-14, rel. ivoire, tr. dor., fermoir. 
(On joint :) Paroissien romain contenant les offices du Dimanche. Saint-Amand-Mont-Rond. S. d. In-24, rel. 
ivoire, monogramme et fleurs en métal incrustés sur le premier plat. Expert : Mr Michel Siegelbaum  

30  

  90   [PIDANSAT DE MAIROBERT]  - Anandria ou Confessions de Mademoiselle Sapho, contenant les détails de sa 
réception dans la secte anandrine sous la présidence de Mlle Raucourt, & ses divers aventures. En Grèce, 
1789. Pet. in-8, (2) ff., 140 pp., mar. vert du XIXe s., dos à nerfs orné, triple fil. dor. sur les plats, tranches dor. 
(Cuzin). DUTEL I, A-44. PIA 58. Edition originale de cette satire visant les lesbiennes. Ex. enrichi des deux 
gravures de Félicien Rops en ocre et en noir, pour la réimpression chez Poulet-Malassis en 1866. Expert : Mr 
Michel Siegelbaum  

350  

  91   RIG-VEDA  - Monde ancien. Civilisation orientale I. Poésie lyrique I. Inde-Rig-Véda. Traduction de A. Langlois. 
Paris, 1872. Gr. in-8, veau fauve, plats ornés d’un décor oriental, arabesques entourant un fleuron central 
polychrome, encadrements de chaînettes dorées ou composé de rinceaux, tr. dor., fleurs peintes en coul. sur 
les contreplats, étui. (Gruel) Ex. enrichi de 6 aquarelles originales h. t. signées A. Chanzy. Expert : Mr Michel 
Siegelbaum  

320  

  92   ROUSSELET,  Louis - L'Inde des Rajahs. Voyage dans l'Inde centrale et dans les présidences de Bombay et du 
Bengale. Paris, Hachette, 1877. In-folio, carte, nomb. fig., demi-chag. rouge éd., plats et dos ornés. Expert : Mr 
Michel Siegelbaum  

100  

  93   SAVIGNAC,  Alida de - Les Vacances par l’auteur de la Pièce de cinq francs. Paris, Gide fils, (c. 1820). 4 
fascicules in-12, couv. imp., qqs. taches et rouss., br., réunis dans une boîte éd. dont le couvercle est illustré en 
coul. et encadré d’un galon d’or, l’ens. un peu défr. Manque à Gumuchian. Chaque fascicule est illustré d’un 
frontispice colorié. Expert : Mr Michel Siegelbaum  

120  

  94   (13276) - STENDHAL  - Correspondance inédite. Précédée d’une introduction par Prosper Mérimée. Paris, 
Michel Lévy frères, 1855. 2 tomes en un vol. in-12, portrait, XXIV, 336 pp. ; 321 pp., qqs. rouss., demi-veau-
fauve de l’ép., dos à nerfs orné. Première édition. Expert : Mr Michel Siegelbaum  

30  

  95   STENDHAL  - De l'Amour. Seule éd. complète augmentée de préfaces et de fragments entièrement inédits. 
Paris, Michel Lévy frères, 1853. In-12, XXIII, 371 pp., rouss., demi-mar. bleu nuit à coins, dos à nerfs, tête dor., 
couv. cons. (R. Aussourd). Première édition in-12 en partie originale.  
Expert : Mr Michel Siegelbaum  

70  

  96   WILDENSTEIN,  G. - Monet. Catalogue raisonné. Cologne, Taschen, 1996. 4 vol. in-4, rel. éd., étui.  
Expert : Mr Michel Siegelbaum  

50  

  98   Jules Vernes -  Voyages extraordinaires ; Cinq semaines en ballon. Boussenard - Le Tour du Monde d’un Gamin 
de Paris. Driant – L’Aviateur du Pacifique. Lermont – Miss Linotte. Soit 5 ouvrages, certains défraichis. Expert : 
Mr Michel Siegelbaum  

65  

  99   Atlas d'Emmanuel   10  

 100   Reproduction d'autographes, 1864   2  

 101   Illustrés Robinson 2 vol. 1939,  coll. du Journal de MIckey 1 vol. 1936  60  

 102   Carton comprenant : encyclopedia recueil d'anecdotes 1843, almanach royal 1706, manuel de l'amateur de 
Jetons de Fontenay 1854, Les Bronzes d'art et d'ameublement, Le grand Meaulnes, Les aventures de 
Telemaque, Qu'est-ce que la féodalité ?, Leçons de chimie, Histoire naturelle,   

340  

 103   La Maison Garnier   5  

 104   Almanach Royal, Les oeuvres de Béranger 4 vol., Comte de Valmont...  80  

 105   Essai de la noblesse en France, Etude de la classe rurale en Bretagne, Recueils d'archives publiques...  50  

 106   Ouvrages Héraldique, Dictionnaire de Paléographie du Moyen Age, Guide de recherche des histoires de 
famille...  

50  
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 107   Un coffret sur Les Jardins Indo-Chinois  80  

 


